
 

Pokud vlastníte fondy KBC Eco Fund Alternative Energy (BE0175280016), KBC Eco Fund 

Climate Change (BE0946844272), ČSOB Akciový vodního bohatství (BE0947250453),  

KBC Eco Fund Water (BE0175479063) 

Co se mění a jaký je důvod této změny? 

Finanční sektor musí významně přispět k dosažení evropských cílů v oblasti klimatu. Společnost 

KBC Asset Management NV využívá této příležitosti spolu s novou legislativou o udržitelnosti  

pro finanční sektor a zpřísňuje svou metodiku zodpovědného investování.   

Společnost KBC Asset Management NV nastavuje vysokou laťku, pokud jde o udržení kroku  

s měnícími se požadavky společnosti. Důraz je i nadále kladen jak na dosahování výnosů z investic, tak 

na přispívání ke konkrétnímu úkolu udržitelnosti.   

Co obnáší nová metodika "zodpovědného investování"?  

Od nynějška budou cíle zodpovědného investování sledovány na základě dvojího přístupu: metodiky 

negativního screeningu a pozitivního výběru. Tento přístup bude ve fondu, do kterého investujete, 

postupně zaváděn od 2. září 2022.  

• Negativní screening znamená, že se neinvestuje do aktiv vydaných emitenty, kteří jsou vyřazeni  

z investování na základě kritérií pro vyloučení (např. tabák, hazardní hry a zbraně). Více informací 

o zásadách vyloučení naleznete na webové stránce příslušného fondu na adrese www.csob.cz 

v sekci Dokumenty nebo na adrese www.csob.cz/mifidpriips v sekci Politiky zodpovědného 

investování ve skupině KBC.    

• Metodika pozitivního výběru zahrnuje udržitelný investiční cíl: konkrétně přispět k řešení konkrétní 

výzvy v oblasti udržitelnosti:   

▪ pro KBC Eco Fund Climate Change: boj proti změně klimatu nebo snižování emisí 

skleníkových plynů; 

▪ pro KBC Eco Fund Alternative Energy: zajištění přístupu k alternativní energii  

a zlepšení její účinnosti; 

▪ pro KBC Eco Fund Water a ČSOB Akciový vodního bohatství: zajištění přístupu  

k čistým vodním zařízením a zlepšení jejich účinnosti.  

o Pro investice jsou zvažovány pouze společnosti, které se podle obratu zaměřují na tento 

cíl alespoň z 10 % své činnosti. Kromě toho si fond stanovuje cíl na úrovni svého portfolia: 

na základě údajů o obratu jednotlivých společností se vypočítá vážený průměr portfolia, 

který přispívá k výše uvedenému udržitelnému investičnímu cíli. Tento údaj nesmí být 

nikdy nižší než 50 %.   

o Více informací o metodice pozitivního výběru a konkrétních cílech pro jednotlivé fondy 

naleznete na webové stránce příslušného fondu adrese www.csob.cz v sekci Dokumenty 

nebo na adrese www.csob.cz/mifidpriips v sekci Politiky zodpovědného investování  

ve skupině KBC.    

Prospekty fondů a dokumenty s klíčovými informacemi pro investory budou odpovídajícím způsobem 

upraveny.  

Aktualizované dokumenty s klíčovými informacemi pro investory naleznete nejpozději od 

2. srpna 2022 na webové stránce příslušného fondu na adrese www.csob.cz v sekci Dokumenty.  

Jejich tištěné verze můžete získat zdarma také na pobočkách ČSOB. 

http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/mifidpriips
http://www.csob.cz/


 

Aktualizované prospekty, stejně jako nejnovější finanční zprávy naleznete nejpozději od 2. září 2022 na 

webové stránce příslušného fondu na adrese www.csob.cz v sekci Dokumenty. Jejich tištěné verze 

můžete zdarma získat také na pobočkách ČSOB. 

Co je potřeba udělat? 

Pokud se změnami souhlasíte, nemusíte dělat nic. 

Pokud se změnami nesouhlasíte, můžete: 

• požádat nejpozději do 2. září 2022 do 12:00 o bezplatný odkup podílů ve fondu. Do tohoto 

termínu máte zároveň možnost celou částku za odkoupené podíly nebo její část investovat do 

libovolného fondu z nabídky ČSOB bez vstupního poplatku. Pokud máte zájem, stavte  

se prosím na pobočce. Nezapomeňte také na případné běžící pravidelné investice do tohoto 

fondu, které můžete zrušit na pobočce nebo v Investičním portálu. 

V souvislosti s odprodejem je potřeba zvážit daňové dopady, ideálně je zkonzultovat se svým účetním 

nebo daňovým poradcem. 

  

Pokud vlastníte fondy KBC Eco Fund World (BE0133741752), KBC Equity Fund We 
Shape (BE0166985482), KBC Equity Fund We Care (BE0166584350)  

Co se mění a jaký je důvod této změny? 

Finanční sektor musí významně přispět k dosažení evropských cílů v oblasti klimatu. Společnost 

KBC Asset Management NV využívá této příležitosti spolu s novou legislativou o udržitelnosti pro 

finanční sektor a zpřísňuje svou metodiku zodpovědného investování.  

Společnost KBC Asset Management NV nastavuje vysokou laťku, pokud jde o udržení kroku  

s měnícími se požadavky společnosti. Důraz je i nadále kladen jak na dosahování výnosů z investic,  

tak na společenský dopad investic: podporu udržitelnosti a boj proti změně klimatu. 

Co obnáší nová metodika "zodpovědného investování"? 

Od nynějška se zaměříme na zodpovědné investiční cíle založené na dvojím přístupu: metodice 

negativního screeningu a pozitivního výběru. Tento přístup bude ve fondu, do kterého investujete, 

postupně zaváděn od 2. září 2022.  

• Negativní screening znamená, že se neinvestuje do aktiv vydaných emitenty, kteří jsou vyřazeni  

z investování na základě kritérií pro vyloučení (např. tabák, hazardní hry a zbraně). Více informací 

o zásadách vyloučení naleznete na webové stránce příslušného fondu na adrese www.csob.cz 

v sekci Dokumenty a na adrese www.csob.cz/mifidpriips v sekci Politiky zodpovědného investování 

ve skupině KBC. 

• Metodika pozitivního výběru zahrnuje kombinaci cílů portfolia fondu a podpory udržitelného 

rozvoje:  

o Cíle portfolia fondu jsou založeny na snížení uhlíkové náročnosti a zlepšení atributů ESG 

("Environmental, Social, Governance" neboli “životní prostřední, sociální oblast a správa a 

řízení společnosti“) ve vztahu k referenční hodnotě nebo referenčnímu portfoliu 

založenému na určitém cílovém rozpětí.  

o Udržitelný rozvoj je podporován investicemi do dluhopisů, které financují ekologické nebo 

sociální projekty, a do společností, které přispívají k plnění cílů udržitelného rozvoje OSN.  

o V závislosti na typu fondu se pak uplatňují různé cíle portfolia. Způsob podpory 
udržitelného rozvoje také závisí na typu fondu. Některé cíle portfolia se proto na určité 

http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/mifidpriips


 

fondy nemusí vztahovat. Více informací o metodice pozitivního výběru a konkrétních cílech 
pro jednotlivé fondy naleznete na webové stránce příslušného fondu na adrese 
www.csob.cz v sekci Dokumenty a na adrese www.csob.cz/mifidpriips v sekci Politiky 
zodpovědného investování ve skupině KBC. 

Prospekty fondů a dokumenty s klíčovými informacemi pro investory budou odpovídajícím způsobem 

upraveny.  

Aktualizované dokumenty s klíčovými informacemi pro investory naleznete nejpozději od  

2. srpna 2022 na webové stránce příslušného fondu na adrese www.csob.cz v sekci Dokumenty.  

Jejich tištěné verze můžete získat zdarma také na pobočkách ČSOB. 

Aktualizované prospekty, stejně jako nejnovější finanční zprávy naleznete nejpozději od 2. září 2022 na 

webové stránce příslušného fondu na adrese www.csob.cz v sekci Dokumenty. Jejich tištěné verze 

můžete zdarma získat také na pobočkách ČSOB. 

Co je potřeba udělat? 

Pokud se změnami souhlasíte, nemusíte dělat nic. 

Pokud se změnami nesouhlasíte, můžete: 

• požádat nejpozději do 2. září 2022 do 12:00 o bezplatný odkup podílů ve fondu. Do tohoto 

termínu máte zároveň možnost celou částku za odkoupené podíly nebo její část investovat do 

libovolného fondu z nabídky ČSOB bez vstupního poplatku. Pokud máte zájem, stavte  

se prosím na pobočce. Nezapomeňte také na případné běžící pravidelné investice do tohoto 

fondu, které můžete zrušit na pobočce nebo v Investičním portálu. 

V souvislosti s odprodejem je potřeba zvážit daňové dopady, ideálně je zkonzultovat se svým účetním 

nebo daňovým poradcem. 

 

Pokud vlastníte fond KBC Eco Fund Impact Investing (BE0175718510) 

Co se mění a jaký je důvod této změny? 

Finanční sektor musí významně přispět k dosažení evropských cílů v oblasti klimatu. Společnost 

KBC Asset Management NV využívá této příležitosti spolu s novou legislativou o udržitelnosti  

pro finanční sektor a zpřísňuje svou metodiku zodpovědného investování.  

Společnost KBC Asset Management NV nastavuje vysokou laťku, pokud jde o udržení kroku  

s měnícími se požadavky společnosti. Důraz je i nadále kladen jak na dosahování výnosů z investic, tak 

na přispívání ke konkrétnímu úkolu udržitelnosti.   

Co obnáší nová metodika "zodpovědného investování"? 

Od nynějška se zaměříme na zodpovědné investiční cíle založené na dvojím přístupu: metodice 

negativního screeningu a pozitivního výběru. Tento přístup bude ve fondu, do kterého investujete, 

postupně zaváděn od 2. září 2022.  

• Negativní screening znamená, že se neinvestuje do aktiv vydaných emitenty, kteří jsou vyřazeni  

z investování na základě kritérií pro vyloučení (např. tabák, hazardní hry a zbraně). Více informací 

o zásadách vyloučení naleznete na webové stránce příslušného fondu adrese www.csob.cz v sekci 

Dokumenty nebo na adrese www.csob.cz/mifidpriips v sekci Politiky zodpovědného investování ve 

skupině KBC. 

http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/mifidpriips
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/mifidpriips


 

• Metodika pozitivního výběru výslovně uvádí, že cílem fondu je přispívat k udržitelnému rozvoji 

investováním do společností po celém světě, jejichž cílem je nejen generovat finanční výnos, ale 

také pozitivně přispívat k udržitelným tématům, která mají prostřednictvím svých výrobků nebo 

služeb dopad na společnost a životní prostředí. Příklady takových témat jsou obnovitelná energie, 

udržitelná mobilita, zdravé potraviny, přístup ke vzdělání a recyklace. 

o Více informací o metodice pozitivního výběru a konkrétních cílech pro jednotlivé fondy 

naleznete na webové stránce příslušného fondu adrese www.csob.cz v sekci Dokumenty 

nebo na adrese www.csob.cz/mifidpriips v sekci Politiky zodpovědného investování  

ve skupině KBC. 

Prospekty fondů a dokumenty s klíčovými informacemi pro investory budou odpovídajícím způsobem 

upraveny.  

Aktualizované dokumenty s klíčovými informacemi pro investory naleznete nejpozději od  

2. srpna 2022 na webové stránce příslušného fondu na adrese www.csob.cz v sekci Dokumenty.  

Jejich tištěné verze můžete získat zdarma také na pobočkách ČSOB. 

Aktualizované prospekty, stejně jako nejnovější finanční zprávy naleznete nejpozději od 2. září 2022 na 

webové stránce příslušného fondu na adrese www.csob.cz v sekci Dokumenty. Jejich tištěné verze 

můžete zdarma získat také na pobočkách ČSOB. 

Co je potřeba udělat? 

Pokud se změnami souhlasíte, nemusíte dělat nic. 

Pokud se změnami nesouhlasíte, můžete: 

• požádat nejpozději do 2. září 2022 do 12:00 o bezplatný odkup podílů ve fondu. Do tohoto 

termínu máte zároveň možnost celou částku za odkoupené podíly nebo její část investovat do 

libovolného fondu z nabídky ČSOB bez vstupního poplatku. Pokud máte zájem, stavte se 

prosím na pobočce. Nezapomeňte také na případné běžící pravidelné investice do tohoto 

fondu, které můžete zrušit na pobočce nebo v Investičním portálu. 

V souvislosti s odprodejem je potřeba zvážit daňové dopady, ideálně je zkonzultovat se svým účetním 

nebo daňovým poradcem. 

http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/mifidpriips
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/
http://www.csob.cz/

